ANONIM

## *Ciprijanova gozba*

## Napomena uz prijevod

Radeći na srednjovjekovnom tekstu prevodilac se nužno susreće s nizom nedoumica zbog često nepredvidivih derivacija u začenjima riječi. U »Ciprijanovoј gozbi« nevolje se umnažaju jer je trebalo udovoljiti dvama zahtjevima odjednom: paziti na točnost i sačuvati aluzivnost, ponekad čak i izmišljući (neki prijevodni nazivi riba, primjerice) koliko — toliko prihvatljivu varijantu. U izrazito dvojbenim slučajevima odlučivala sam se za jasniju, odnosno biblijski utemeljenu alternativu (tako, npr. redak 70; Sara umjesto Sarepta, r. 81, 112, 160, 234; To-bit se zamjenjuje s Tobijom, r. 201, 209; Bat Šeba umjesto Beer Šeba). Sva vlastita imena navedena su prema Bibliji »Stvarnosti« (v. bibliografiju), a i biblijski citati navode se prema ključu iz istog izdanja.

Prevela Irena Radej

Quidam rex nomine Iohel nuptias faciebat in regione Orientis in Chana Galileae. Is A invitavit plures, ut cenam eius confrequentarent. Qui temperius loti in Iordanen adfuerunt in convivio.

Tunc

commundavit Naaman, aquam sparsit Amos,  
Iacobus et Andreas adtulerunt foenum, Matthaeus et Petrus straverunt,  
mensam posuit Salomon, atque discubuit omnis turba.

Sed cum iam locus discubentium plenus esset, qui superveniebant, quisque ut poterat locum

sibi inveniebat. Primus itaque omnium sedit  
Adam in medio, Eva super folia,  
Cain super aratum, Abel super mulgarium,  
Noe super arcum, Iafeth super lateres,  
Abraham sub arbore, Isaac super aram,  
Iacob supra petram, Loth iuxta ostium,  
Moyses super lapidem, Helias super pellem,  
Danichel super tribunal, Tobis super lectum,  
Ioseph super modium, Benjamin super saccum,  
David super monticulum, Iohannes in terra,  
Pharao in arena, Lazarus in tabula,  
Iesus super puteum, Zachaeus super arborem,  
Mathaeus super scamnum, Rebecca super hydriam,  
Raab super stupram, Ruth super stipulam,  
Thecla super fenestram, Susanna in horto,  
Abessalon in frondibus, Iudas super loculum.  
Petrus super cathedram, Iacobus super retem,  
Samson super columnam, Heli super sellam,  
Rachel super sarcinam.  
Patiens stabat Paulus, et murmurabat Esau,  
et dolebat Iob, quod solus sedebat in stercore.

Tunc porrexit

Rebecca pallium, Judith coopertorium,  
Achar stragulum, Sem et Iafeth coperuerunt recumbentes.  
Illatus est gustus ceneae, et accepit  
cucurbitas Ionas, olus Esaias,  
betas Israel, morum Ezechiel,  
sicomorum Zachaeus, citrum Adam,  
lupinos Danichel, pepones Pharao,  
carduum Cain, ficus Eva,  
malum Rachel, prunum Ananias,  
bulbos Lia, olivas Noe,  
ovum Ioseph, uvas Aaron,  
nucleos Simeon, acetum Ionas,  
acepit oxygarum Iesus.